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Enero de 2022
Estimados padres y/o tutores,

iUna vez més ha llegado el momento emocionante para que su estudiante planifique sus cursos
para el afio escolar 2022-2023!

A partir del lunes 10 de enero de 2022, se le presentara a su estudiante informacion sobre la
seleccion de cursos, los planes de graduacion y los requisitos de graduacion a través de los
salones de clase o individualmente en nuestras oficinas. Estas presentaciones continuaran durante
los meses de enero, febrero y marzo. A los estudiantes se les devolveran sus hojas de seleccion
de cursos completas para que obtengan la firma de los padres y la regresen a la oficina de
consejeria de su escuela a més tardar el 25 de marzo de 2022.

Le recomendamos que visite el sitio web de Abilene ISD para ver la Guia de planificacion
universitaria y profesional 2022-23

Ademas, se han creado videos informativos de exploracion de cursos y estan disponibles en el
siguiente sitio web: https://www.abileneisd.org/departments/curriculum-and-instruction/course-
explorer/. O puede usar este codigo:

Todos los cursos anteriormente denominados Pre-AP han sido renombrados como "Honores". El
contenido del curso y las expectativas académicas no han cambiado. Los estudiantes seguiran
experimentando el mayor nivel de rigor para prepararlos para los exdmenes AP y los cursos
universitarios. Los cursos de honores seguiran teniendo peso adicional para reconocer el mayor
esfuerzo y dificultad de las expectativas del curso. Consulte la Guia de planificacion universitaria
y profesional para obtener informacién adicional.

El proceso de seleccion de cursos esta alineado con el plan de 4 afios de su estudiante que se creo
durante el evento Hello, High School como estudiantes de primer afio entrantes. Aproveche la
oportunidad de revisar el plan de 4 afios de su estudiante y la hoja de trabajo de seleccion de
cursos. La hoja de trabajo de seleccion de cursos debe devolverse con su firma a mas tardar el 25
de marzo a la oficina de consejeria.
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Se recomienda a usted y a su estudiante que vean el plan de 4 afios de su estudiante en Xello.
Puede acceder a Xello en la pestafia Para padres en el sitio web de Abilene ISD. Debera iniciar
sesion con el correo electronico asociado con Frontline de su estudiante. Es posible que deba
hacer clic en ";tiene problemas para iniciar sesion?" para restablecer o recuperar una contrasefia.

Por altimo, cualquier estudiante de tercer o cuarto afio interesado en tomar cursos de doble
crédito esta invitado a una reunion informativa el jueves 20 de enero a las 6:00 p. m. en la sala de
juntas de One AISD. La informacion del consejero de su estudiante se encuentra a continuacion
en caso de que tenga alguna pregunta o desee programar una cita.

Gracias,

ATEMS 794-4140 Abilene High 677-1731  (Last Names)

Carrie.Atchison@abileneisd.org Amy.Montoya@abileneisd.org (A-EM)

ext. 2617 ext. 4703
Sandra.Wuorinen@abileneisd.org (En-Le)

Cooper High 691-1000 (Last Name) Ext. 5656

Courtney.Saunders@abileneisd.org (A-E) Cecilia.castillo@abileneisd.org (Li-Re)

Ext. 1064 Ext. 2199

Tim.Danley@abileneisd.org (F-L) Maria.Munoz@abilenesid.org (Rh-2Z)

Ext. 2986 Ext. 4999

Sandra.Harbour@abileneisd.org (M-R) James.mcclure@abileneisd.org (Sp..Ed)

Ext. 1282 Ext. 7040

Ginger.Held@abileneisd.org (S-Z)

Ext. 2936

Deirdre.Massey@abileneisd.org (Sp.Ed)
Ext. 3076
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